



LÄÄNE-HARJU VALLALEHT

OKTOOBER 2025 | NR 8 (84) | WWW.LAANEHARJU.EE | LAANEHARJUVALD

Ämaris avati valla päevakeskus eakatele ja erivajadustega inimestele

22. septembril avati Lääne-Harju Valla Tugikeskuse renoveeritud ruumides valla uus ja ainukene päevakeskus, mis pakub eakatele ja erivajadustega inimestele toetavat ja sisukat päeva-tegevust.

Avatud Ämari päevakeskus on üks osa suuremast projektist „Lääne-Harju Valla Tugikeskuse teenuste laiendamine ning sotsiaalteenuste arendamine“, mis on kaasrahastatud Euroopa Liidu toel ja mille eesmärk on parandada meie vallas elavate inimeste igapäevast toimetulekut läbi mitmekesiste teenuste: koduteenuse kvaliteedi tõstmine, sotsiaaltranspordi süsteemi lihtsustamine ning hoolduskoormusega inimeste toetamine ja päevakeskuse teenuse arendamine.

Lääne-Harju Valla Tugikeskus asub endises Ämari põhikoolis, kus päevakeskuse teenuse arendamise käigus renoveeriti eraldi vanad kooliruumid: korraldada saab erinevaid sündmusi suures saalis, endine köögiblokk ehitati ümber köök-tegevuste toaks ja kaheks kontoriruumiks ning pesuruumideks. Renoveeritud ruumides on arvestatud erivajadustega inimeste vajadustega.

Ämari päevakeskuse avamisel osalesid valla eakate ja kogukonna esindajad, kellelt ootame initsiatiivi eakalt-eakatele tegevuste läbiviimisel, koostööpartnerid ja muidugi ka sotsiaaltöötajad ja kodu- ja transporditeenust osutavad inimesed.

Lääne-Harju Valla Tugikeskuse juhataja Olga Kugali sõnul on Ämari päevakeskus kogukonna jaoks oluline tugipunkt ja selle avamisega edeneb Ämari aleviku areng ning läbi pakutavate teenuste suureneb kohaliku kogukonna kokkupuute- ja kohtumisvõimalus. Päevakeskuses plaanime hakata pakku- ma erinevaid regulaarseid tegevusi nagu nt:



Sotsiaallosakonna osakonnajuhataja asetäitja Triin Vanem ja Lääne-Harju Valla Tugikeskuse projektijuht Marianne-Elisabeth Agu.

- käelisi ja loovaid tegevusi (nt meisterdamine, kudumine);
- liikumistegevusi (nt toolivõimlemine);
- kohvihommikuid ja aruteluhetki päevakajalistel teemadel;
- infotunde ja loenguid nii eakatele kui nende lähedastele;
- võimalust pesta ja kuivatada pesu, kasutada dušši;
- kasutada arvutit ja printerit;
- sõpradega kohtumist, ajalehtede lugemist ja isegi sooja söögi valmistamist.

Projekti raames ei arendata ainult päevakeskust, vaid tehakse oluline samm kogu valla sotsiaalteenuste süsteemi parema toimimise suunas. Teenuste koondamine, lihtsam suhtlus ja ühtne koordineerimine loovad paremad võimalused nii klientidele kui ka teenusepakujatele.

Teenuste ümberkorraldamise vajadus on

tingitud Eesti elanikkonna vananemisest, mille tulemusel kasvab vajadus sotsiaalteenuse järgi: sealhulgas koduteenusele, sotsiaaltransporditeenusele ning eakate päevasele ja hoolduskoormusega inimeste toetamisele, et meie lähedased saaksid tööturul või oma igapäevaeluks vajalikke toimetusi korraldada. Sotsiaaltransporditeenuse korraldamise osas on tänaseks viidud sotsiaaltranspordi korraldus ühtse telefoninumbri (5877 2424) alla ning seda koordineerib üks inimene.

Ämari päevakeskuse projektijuhi Marianne-Elisabeth Agu sõnul on järgmisteks sammudeks toetada hoolduskoormusega inimesi, et ennetada nende läbipõlemist, parandada nende elukvaliteeti ning tagada, et hooldatav inimene saaks parimat võimalikku tuge ja hoolduskoormusega inimese jõuaks tagasi

FOTO: KATRE SAAR

Jätkub lk 2.

JUHTKIRI

Väärikas iga vajab väärikat tuge

Anne-Ly Padrik
Lääne-Harju valla
sotsiaaltöö peaspetsialist



Elanikkonna vananemine seab kohalikele omavalitsustele üha suuremaid väljakutseid, eriti toetavate sotsiaalteenuste korraldamisel. Vajadus teenustele kasvab ning see oli oluline põhjus, et otsida lahendusi süsteemi tõhusamaks korraldamiseks.

Lääne-Harju Valla Tugikeskus loodi 2019. aastal sotsiaalteenuseid pakkuva asutusena, mille esimene teenus oli eluruumiteenus. Kuigi vallavalitsus korraldab sotsiaaltranspordi- ning koduteenust, põhjustas tellimuste vastuvõtmine mitme erineva töötaja kaudu segadust abivajajate seas. Teenuse koordineerimine läbi mitme töötaja tähendas ka ressursside ebaefektiivset kasutamist.

Arvestades valla väärikas eas elanike suurt osakaalu tekkis vajadus päevakeskuse järele, mis pakub turvalist keskkonda suhtlemiseks neile, kellel ei ole enam lähedasi või kelle pereliikmed vajavad aega oma igapäevasteks toimetusteks.

Sotsiaalministeeriumi poolt avanenud projekt „Iseseisvat toimetulekut toetavate ja kvaliteetsete sotsiaalteenuste ning hooldusvõimaluste tagamine“, mis on Euroopa Liidu toel kaasrahastatud, andis võimaluse astuda oluline samm Lääne-Harju valla sotsiaalteenuste parema toimimise suunas.

Projektitaotluse positiivne otsus andis võimaluse viia sotsiaaltranspordi- ning koduteenuse korraldamine ühe inimese kätte ja välja ehitada päevakeskuse ruumid, mis on nüüdseks pidulikult avatud.

Minu jaoks on oluline, et sotsiaalteenused ei looks sõltuvust, vaid toetaksid enesekindlust igapäevaeluga toimetulekul. Õigeaegne ja sobiv toetus aitab säilitada iseseisvust ning elukvaliteeti. Leian, et meie ülesanne on pakkuda teenuseid, mis ei asenda inimese enda pingutust, vaid toetavad teda väikeste takistuste ületamisel. Nii hoiame ära olukorra, kus abivajaja satub sügavamasse kriisi, millest välja tulemine on kordades raskem. ●

tööturule. Tal on ääretult hea meel, et arendatavad sotsiaalvaldkonnateenused ühendavad ja toovad kokku valla eri piirkondade inimesed. Tema sõnul ühtses toimimises ja liikumises peitub jõud ja Ämari päevakeskus saab tuule tiibadesse ja jõuab kõikide eakate ja erivajadustega inimeste südamesse.

Ämari päevakeskuse avatud uste päev toimub 15. oktoobril – ole kohal!

Ämari päevakeskus ootab Sind – tule ja saa osa kogukonna uuest südamest!

Lisainfo:

Sotsiaaltranspordi tel: 5877 2424

Ämari päevakeskus

Avatud: E–R 10.00–15.00 (täpne avamisaeg kodulehel)

www.lhtugikeskus.ee



Projekti „Lääne-Harju Valla Tugikeskuse teenuste laiendamise ning sotsiaalteenuste arendamine“ kogumaksumus on 364 003,67

eurot, millest Euroopa Liidu kaasrahastus on summas 291 202,94 eurot ja kohaliku omavalitsuse panus 72 800,73 eurot. Projekti lõpptähtaeg on 31. märts 2027. ●

KUTSE RIVITRUMMARITELE



Kutsume kõiki huvilisi **rivitrummy** õppima – pole tähtis, kas oled algaja või juba kogenud! Rivitrummariks ei sünnita, rivitrummariks saadakse!

Ootame sind!

Kontakt: Riina Rüütelmaa

E-post:

riina.ruutelmaa@mkkool.laaneharju.ee

Telefon: 505 1879

Augustikuus **sündis** vallas 6 last – 5 **poissi** ja 1 **tüdruk**. Suri **9** inimest.

Valda **saabus** elama **90 uut elanikku** ja **lahkus** mujale **73**. Kokku **suurenes** valla elanike arv **15** inimese võrra, enim oli saabujaid Paldiski linna – **38** uut elanikku.

Lehola ja Ämari elanike arv vähenes augustis **6** inimese võrra. Valla elanike arv seisuga 1. september on **13 856** elanikku.





Tule naudi sügist Porikuu Festivalil!

Sügisõhtutesse toob värve Porikuu Festival, mis sai avapaugu laupäeval, 4. oktoobril Paldiskis maitstvate kaneelisaiaide ja Marek Sadama kontserdiga. Kollaste kummikute poolest tuntud elamusfestival kestab kuni 2. novembrini, pakkudes kuu jooksul mitmekülgset programmi Loode-Eesti avastamiseks. Esmakordselt jõuab Porikuu Festivali lõpuüritus Laitsesse, kus selgub Loode-Eesti meisterkokk.

Festivali programmis leidub kõigile midagi põnevat

Juba kaheksandat korda toimuv Porikuu Festival toob sügisesse elevust ja põnevaid üritusi, nende seas nii piletiga kui ka tasuta sündmusi. Mitmekülgsest programmist leiavad tegevusi nii toidunautijad, spordisõbrad, muusikahuvilised kui ka pere kõige pisemad.

Traditsiooniliselt toimub 11. oktoobril **Tuula mõisas kõrvitsapidu**, kus saab nautida sügisande ja häid maitseid. Spordihuvilistele ja seiklushimulistele toimub 25. oktoobril **seiklusorienteerumine Padise terviseradadel**. Õudusfilmide austajad on oodatud oktoobri lõpus **Laitse Rally parki halloween'i** tähistama ja filmielamusi nautima.

Kultuurihuvilistele on oktoobri jooksul programmis mitmeid erinevaid kontserte või teatrietendusi. Näiteks 11. oktoobril toimub **Porikuu teatriõhtu Hüüru mõisas**,

kus etendub lavastus „Mäng armastusega“ ning toimub **vestlusõhtu Margus Abeliga** „Meenutades Ervinit“. 15. oktoobril saab nautida **Getter Jaani kontserti Padisel** ja 25. oktoobril esineb Laitse Rally pargis USA kantrimuusika tõusev täht **Mike Wheeler**. Porikuu Festival juhatab sisse hingedeaja 2. novembril **Harju-Madise kirikus** toimuva kontserdiga, kus esineb **Padise segakoor koos Mikk Saare ning Triin Õunamaaga**.

Pere väiksemaid ja suuremaid ootame 11. oktoobril Jõgisoo seltsimajja **kogupere etendusele „Kuidas kuningas kuu peale kippus“**. Samuti on lastele samal päeval põnevaid tegevusi **Tuula mõisa kõrvitsapeol**, kus saab tutvuda loomadega ning tasuta töötoas valmistada kastanimunadest ja tammetõrudest loomi ning vahtralehtedest lilli.

Laupäeval, 1. novembril toimub Laitse seltsimaja juures **Loode-Eesti meisterkoka võistlus ja laat**. Olete alates 6. oktoobrist oodatud registreeruma meisterkoka võist-

lustele. Registreerimisinfo avaldatakse Porikuu Festivali kodulehel ja Facebookis. Võid osaleda oma tiimiga või lausa päris sooloesinejana. Kõik huvilised on oodatud! Samal päeval, 1. novembril on soovijail võimalus läbida **Laitse ajaloolistel sündmustel põhinev orienteerumisrada**.

Rohkem sündmusi ja täpse ajakava ning piletite info leiab Porikuu Festivali kodulehelt porikuu.ee. Jälgi Porikuu Festivali tegemisi Facebookis ja Instagramis.

Porikuu Festival kutsuti 2018. aastal ellu Loode-Eesti turismi ja kogukonna tunde elavdamiseks. Festival toimub igal aastal oktoobri algusest novembri alguseni. Festivali korraldab MTÜ Lääne-Harju Koostöökogu. Porikuu Festivalile annavad hoogu Lääne-Harju vald ning Saue vald. ●

TARMO SILLAOTS

Porikuu Festivali peakorraldaja

Paldiski koolide liitmine – samm ühtse ja tugevama kogukonna poole

Paldiski haridusmaastikku ootab ees tähendusrikas muutus. Alates 1. septembrist 2026 ühinevad kaks meie linna kooli – Paldiski Ühisgümnaasium ja Paldiski Vene Põhikool – üheks kaasaegseks õppeasutuseks. See otsus ei sündinud juhuslikult ega üleöö, vaid on pikaajaliste arutelude, põhjaliku planeerimise ning meie kogukonna murede, ootuste ja lootuste ühine vili.

Lastevanemad küsivad, miks sellist muutust üldse vaja on. Õpilased tunnevad samaaegselt elevust ja ärevust, mõeldes, kas nad leiavad oma koha uues keskkonnas ja uute klassikaaslaste kõrval. Õpetajadki mõtisklevad, mis saab nende töökohtadest, ainetundidest ja rollist koolipere sees. Kõik need küsimused on õigustatud ja kõikidele nendele on olemas ka vastused.

Kui aga esmalt vaadata laiemat pilti, siis peitub muutuse peamine eesmärk laste heaolu ja nende tulevikuvõimaluste avardamises. See on lugu Paldiski hariduselu arengust – samm edasi selle nimel, et pakkuda igale lapsele parimat võimalikku haridust ja tuge, olenemata kodusest keelest või päritolust. Kõige olulisem põhjus on tegelikult lihtne: me soovime, et Paldiski lapsed tunneksid end õnnelikuna, saaksid kaasaegse ja kvaliteetse hariduse ning oleksid tulevikus konkurentsivõimelised nii Eestis kui ka kogu Euroopas.

Praegu seisavad meie koolid silmitsi mitme suure väljakutsega:

- Eesti haridussüsteem liigub kindlalt eesti-keelse õppe suunas, mis tähendab, et kõik lapsed peavad varsti olema valmis õppima eesti keeles.
- Lastearv ei ole piiramatult ning kahe eraldi kooli pidamine väikeses linnas toob kaasa killustatust ja mõnikord ka tarbetut konkurentsi.
- Paljud lapsevanemad on mures, kas nende laps saab tulevikus siitsamast Paldiski Gümnaasiumist tugeva hariduse, mis võimaldab jätkata õpinguid ülikoolis.

Koolide liitmine on samm, mis aitab neid muresid leevendada ja vastuseid pakkuda. See ei ole pelgalt numbrite kokkuviimine või hoonete ümberpaigutamine, vaid ühine otsus ja pingutus meie laste tuleviku heaks. Ühisotsus tähendab siin seda, et kogu protsessi kujundamises on oma roll nii koolidel, hoolekogudel kui ka kogukonnal laiemalt – näiteks saavad lapsevanemad ja linnarahvas kaasa rääkida ka uue kooli nime valimisel.



Just koostöö annab kindlustunde, et eesootav samm toetab kõiki osapooli ja viib Paldiski hariduselu üheskoos edasi.

Eesti riik on seadnud eesmärgiks, et kõik lapsed saaksid hariduse eesti keeles ja Paldiski ei ole siin erand. Samas teame hästi, et see ei ole lihtne protsess. Paljud Paldiski Vene Põhikooli õpilased ei ole täna võimelised õppima täielikult eesti keeles, kuid samal ajal ei saa me jätta neid ilma hariduseta, mis looks tugeva vundamenti ja avaks uksi tulevikus. Koolide liitmine annab võimaluse kujundada paindlik tugisüsteem: pakkuda rohkem tuge ja tähelepanu neile, kes vajavad eesti keele omandamiseks rohkem aega, ning samal ajal tõsta järjepidevalt keeleõppe taset ja kvaliteeti kõigi õpilaste jaoks.

Veel üks oluline eesmärk on gümnaasiumi säilitamine just Paldiski linnas. Väike-linnades on sageli risk, et gümnaasiumiastet ei õnnestu hoida, sest õpilasi ei jätku. Kui aga gümnaasium suletakse, peab noor oma haridustee jätkamiseks suunduma pealinna või teistesse suurematesse linnadesse. See tähendab perele lisakulu nii ajaliselt kui ka rahaliselt ning ei pruugi olla noore jaoks kõige toetavam lahendus. Koolide liitmine aitab seda riski vähendada ja loob kindluse, et Paldiski noored saavad gümnaasiumihariduse omandada oma koduvallas – siin, kus on lähedased, kodune keskkond ja turvaline toetus. Nii on lihtsam astuda järgmine samm, olgu selleks siis ülikool või kutsekool.

Kõik lapsevanemad teavad, et kooli igapäevaelu ei määra ainult õppekava, vaid ka füüsiline keskkond. Praegu on Paldiski koolid jagatud mitme hoone vahel ning see tekitab logistilisi raskusi. Peetri maja jääb edaspidi 1.–6. klassi õpilastele. See tähendab, et väikesemad lapsed on ühes turvalises ja tuttavas

keskkonnas koos muusikakooliga. Rae maja jääb 7.–12. klassi õpilastele. Noored saavad rohkem iseseisvust, avaramaid võimalusi ja gümnaasiumiastmele kohast keskkonda. See lahendus aitab leevendada ka ruumipuudust ja loob lastele selgema õpiraja: algklassidest põhikooli ja sealt edasi gümnaasiumisse.

Üks juba realiseerunud idee koolide liitmise juures oli muusikakooli kolimine Peetri majja. Kujutage ette, et laps saab peale tunde kohe samas majas minna klaverit, viiulit või kitarrit õppima. See muudab huvihariduse lihtsamini kättesaadavaks ja turvalisemaks. Samas ei ole see vaid mugavus: see loob võimaluse lõimida üldharidus ja muusikaõpe. Harju-Ristil see mudel juba edukalt toimib ning sama süsteemi võiks rakendada ka Paldiskis. Muusika ja kunst arendavad loovust, distsipliini ja eneseväljendust – omadusi, mis aitavad noortel elus kaugele jõuda.

Haridus ei piirdu ainult klassiruumiga – see on ettevalmistus eluks. Kui tahame, et Paldiski noored oleksid edukad ülikoolis, töölus ja ühiskonnas, tuleb neile pakkuda tugevat ja kaasaegset haridust. Koolide liitmine võimaldab koondada õpetajate teadmised ja ressursid, pakkudes rikkalikumat õppekava, rohkem valikaineid ja individuaalset tuge. Nii ei jää Paldiski noored alla Tallinna või teiste suurte linnade eakaaslastele – vastupidi, nad saavad kaasa laiema silmaringi ja tugevama pagasi.

Teame, et kõik meie valla lapsed ei alusta kooliteed samalt stardijoonelt. Osad vajavad eestikeelsele õppele üleminekul rohkem tuge – olgu see algklassides või gümnaasiumiastmes, kus keerukad ained nõuavad head keeleoskust. Just seepärast ei ole koolide liitmine ainult ametlik korraldus vaid ka inimlik otsus. See annab võimaluse luua toetavad

õpperühmad, pakkuda lisaks keeletunde ja individuaalset abi, et ükski laps ei jääks maha.

Muutustega kaasneb ka õpetajate mure, et kas nende töökoht jääb alles. See on täiesti loomulik küsimus, sest õpetajad on hariduse süda. Liitmise eesmärk ei ole kedagi kõrvalle jätta, vaid vastupidi – hoida ja väärtustada õpetajaid veelgi enam. Suuremas koolis tekib rohkem koostöövõimalusi, spetsialiseerumist ja professionaalse arengu teid. Õpetajaid vajatakse täna rohkem kui kunagi varem, sest just nemad aitavad lastel muutustega toime tulla, neid julgustada ja inspireerida. Meie kohustus on tagada, et õpetajad tunneksid end väärtustatuna ja vajalikuna – sest ilma nendeta ei saa ükski koolipere toimida.

Tänaseni on Paldiski koolide vahel olnud

teatud konkurents. Kes saab rohkem õpilasi? Kes paistab paremini silma? Kes suudab pakkuda paremaid tulemusi? Ühe kooli tekimisel ei olda enam konkurendid vaid üks meeskond. Üksteisega võistlemise asemel hakkame koos looma ühist koolikultuuri, mis põhineb tugeval haridusel, ühtekuuluvusel ja ühiselt seatud eesmärkidel. See ei tähenda, et kaob tervislik võistlus spordis või olümpiaadidel. Vastupidi – ühtne kool saab rohkem jõudu, et osaleda laiemates maakondlikel ja riiklikel võistlustel.

Paldiski koolide liitmine ei ole pelgalt tehniline ümberkorraldus, vaid ühiselt tehtud otsus, mille keskmes on lapsed. Muutustega kaasneb alati küsimusi ja ärevust, kuid suurem eesmärk on selge – pakkuda igale lapsele parimat võimalikku haridust ja turvalist

kooliteed oma kodulinna.

Samal ajal tähendab liitumine ka uusi võimalusi õpetajatele. Suurem kool loob ruumi koostööks ja kogemuste jagamiseks, annab võimaluse spetsialiseeruda ning toetab professionaalset arengut. Võidavad nii lapsed kui ka õpetajad – ühed turvalise ja kvaliteetse haridustee, teised tugevama tugivõrgustiku ja rohkem eneseteostusvõimalusi.

See samm nõuab kannatlikkust, usaldust ja koostööd, kuid viib Paldiski hariduselu edasi – ühtsema, tugevama ja lootusrikkama tuleviku suunas. ●

AVE PÕLDMETS-RUUT

haridus-, kultuuri- ja noorsootöösakonna juhataja

airBaltic nimetas oma lennuki Paldiski järgi

2024. aasta augustis toimunud rahvahääletuse tulemusel nimetas airBaltic Airbus A220-300 lennukid Balti riikide linnade järgi. Tore uudis on see, et Paldiski nime saanud lennuk registreerimisnumbriga YL-ABH on juba liinil. Kokku saab sel moel tunnustuse osaliseks üheksa Eesti linna – Elva, Jõhvi, Narva, Põltsamaa, Tallinn, Valga, Viljandi ja Võru.

Nimevaliku konkurss toimus eelmisel aastal Balti keti 35. aastapäeva raames, kus kutsuti inimesi hääletama oma lemmiklinnade poolt Lätis, Eestis ja Leedus. Kokku anti hääletuperioodil 5.–22. augustini üle miljoni hääle, mille tulemusel koostati 48 linna nimekiri – 16 linna igast Balti riigist – vastavalt lennufirma tollasele lennukipargi suurusele. Selle algatuse eesmärk oli tähistada Balti riikide ühtsust ja kultuuripärandit. Sümbolne tähendus tugevdab piirkonna tuntuks kogu maailmas, soodustab turismi ning muudab nimetatud linnad atraktiivseks nii kohalikele kui ka rahvusvahelistele reisijatele.

Elina Präge, airBalticu turundusosakonna asepresident: „Oleme tänulikud kõigile, kes võtsid konkursist osa ja toetasid oma lemmiklinna. Nimetades airBalticu lennukid Balti linnade järgi, innustame reisijaid neid paiku avastama ning samal ajal suurendame ka linnade rahvusvahelist tuntuks. Täna on kokku 26 airBalticu Airbus A220-300 lennukit saanud Balti linnade nimed. Ülejäänud 22 valitud linna nimed antakse lennukitele järk-järgult ja juhuslikus järjekorras.

Oleme uhked, et saame olla osa piirkon-



FOTO: AIRBALTIC

na arengust ja tugevdada selle ühendusi ülejäänud maailmaga.

Paldiski linn ja Lääne-Harju vald on piirkond Eestis, mis väärib avastamist. See on täis erakordseid kontraste – imeline loodus, rikas kultuur ja moodsad teenused koos põneva nõukogudeaegse pärandiga. Just mitmekesisus on valla trumbiks – nad ei püüa muuta koha omapära vaid rõhutavad ja täiustavad seda. Avastamist jagub kõigile. Mõne jaoks tähendab see sügavalt kultuurset elamust Padise kloostris või Arvo Pärdi Keskuses, teised aga leiavad rõõmu põnevast seiklusest Rummu karjääris.

Viimase 30 aastaga on airBaltic kujunenud ülemaailmselt tunnustatud lennufirmaks. Balti riikidest saab lennata 80 sihtkohta Euroopas, Lähis-Idas, Põhja-Aafrikas ja Kaukaasia piirkonnas, pakkudes piirkonnale rahvusvahelisi ühendusi. Lennuplaan ja piletid on saadaval ettevõtte kodulehel

www.airbaltic.com.

airBaltic (Air Baltic Corporation AS) on Baltikumi juhtiv lennufirma ja üks kiiremini kasvavaid lennufirmasid Euroopas. See ühendab endas nii traditsioonilise liinilennufirma kui ka odavlennufirma eeliseid. Aastal 1995. asutatud airBaltic opereerib täna üht Euroopa noorimat lennukiparki, mis koosneb 50 Airbus A220-300 lennukist. Firma annab tööd enam kui 2800 inimesele. Aastal 2025 sai airBaltic esimeseks Euroopa lennufirmaks, mis pakub oma lendudel tasuta kiiret SpaceX Starlink interneti.

Ettevõtte kuulub 88,37% enamusosalusega Läti riigile, Deutsche Lufthansa AG-le kuulub 10% ja ülejäänud 1,63% osalus on erainvestorite käes. airBalticu pühendumist tipptasemele on tunnustatud mitmete mainekate auhindadega, sealhulgas on Skytrax nimetanud lennufirma oma piirkonna parimaks juba kolm aastat järjest. 2025. aastal pääses airBaltic esimest korda ka Airline Ratingsi koostatud maailma 50 ohutuma ja parima lennufirma hulka ning pälvis tunnustust kui üks juhtivaid lennufirmasid ülemaailmses jätkusuutlikkuses ning üks eelistatuid lennufirmasid Euroopas ja Ühendkuningriigis.

Samal aastal pälvis ettevõtte APEX-i viietärni suurte lennufirmade auhinna kvaliteetse reisikogemuse pakkumise eest ning enne seda Euroopa parima salongiteeninduse Passenger Choice Award'i. 2024. aastal anti lennufirmale PROS AI Innovator Award tehisintellekti rakendamise eest, et saavutada läbimurdelisi tulemusi ja optimeerida tegevust. ●

Marge Matson – Risti kooli õpetaja ja Lääne-Harju valla esimene meisterõpetaja!

Marge Matson on õpetaja suure algustähga – nii hingelt, pühendumuselt kui ka oma tegudelt. Ta on Risti koolis töötanud alates 2017. aasta sügisest, on klassijuhataja ning annab tunde eesti keeles ja kirjanduses, rahatarkuses, ajaloos, muusikas, karjääriõpetuses ja loodusõpetuses. Oma töö eest on ta pälvinud ka aasta klassiõpetaja tiitli.

Eriti märkimisväärne on aga see, et Marge on Lääne-Harju valla esimene ja seni ainus meisterõpetaja (tase 8) – kõrgeim õpetajakutse, mis kinnitab tema järjepidevat enesearengut, pühendumust ja professionaalsust.

Uurisime Margelt, milline oli tema teekond meisterõpetajaks – inimestest, katsumustest ja õppetundidest, mis on kujundanud teda nii õpetaja kui inimesena.

Millal tekkis sul mõte hakata taotlema meisterõpetaja tase 8 kutset?

Minu tee meisterõpetaja kutseni on kujunenud läbi järjepideva enesearengu kaudu. Õppides ja ennast täiendades olen kasvanud õpetajast vanemõpetajaks, saanud mentoriks alustavatele kolleegidele ning panustanud kooli arengusse.

Vanemõpetaja tase 7 kutse omandasin 2023. aastal Tartu ülikooli magistrantuuri lõpetades, mil üheks lõputöö osaks oli e-portfoolio koostamine. Selle käigus analüüsisin enda viie aasta õpetajatööd, kogusin tõendeid oma tegevusest ja sidusin praktilised kogemused teoreetiliste lähtekohtadega.

Sama aasta sügisel kutsuti mind Tartu ülikooli kaasava hariduse eriala õppeassistentiks, mis võimaldas jätkata õpetajate juhendamise ja koolitamisega. Minu ülesandeks on olnud magistrantide lõputööde tagasisidestamine ja hindamiskomisjoni töös osalemine. Praktikuna, panustades õpetajakoolitusse ja haridusse laiemalt, tundus loomulik samm võtta ette meisterõpetaja kutse taotlemine, et enda professionaalsust arengut veelgi sügavamalt mõtestada.

Mis sind selle sammu tegemisel kõige rohkem innustas või julgustas?

Mind innustas kõige rohkem minu töö mõju, mis peegeldub nii õpilaste arengus kui ka kolleegide ja kogukonna toetuses. Samuti julgustas mind ülikoolist saadud tunnustav tagasiside, mis kinnitas, et minu kogemus ja panus on väärtuslikud ning et liigun õpetajana õiges suunas.

Mis oli kogu protsessi juures kõige keerulisem ja kuidas sa sellega toime tulid?

Kutse taotlemise protsessi kõige ajamahukam osa oli portfoolio koostamine – eneserefleksiooni kirjutamine ja kogutud tõendusmaterjalide süstematiseerimine. Suurimaks väljakutseks kujunes aja leidmine, sest igapäevatöö ja pere kõrvalt nõudis see suurt pühendumist. Toime tulin tänu teadlikule planeerimisele ja sellele, et jagasin kogu protsessi väiksemateks, jõukohasteks sammudeks. See aitas hoida fookust ja järjekindlust ka siis, kui tundus, et ülesanne on liiga mahukas.

Sa oled öelnud, et meisterõpetaja kutse on rohkem kui tiitel – mida see Sinu jaoks inimesena ja õpetajana kõige rohkem tähendab?

Minu jaoks on meisterõpetaja kutse ennekõike usalduse märk. See on korraga suur tunnustus ja samas ka vastutus. See ei tähenda täiuslikkust, vaid valmisolekut pidevalt areneda, jagada oma kogemusi, toe-



Marge Matson.

FOTO: ALARI TAMMSALU

tada ja juhtida meeskondi, osaleda hariduspoliitilistes aruteludes ning seista õpetajana oma väärtuste eest.

Milliseid teadmisi, oskusi või kogemusi oled sa selle protsessi käigus juurde saanud, mis on sind enim kasvatanud?

Selle teekonna jooksul õppisin oma tööd ja selle mõju senisest põhjalikumalt analüüsima. Sain juurde enesekindlust oma kogemusi kolleegidega jagada ning mõistsin selgemalt, kuidas igapäevane õpetamine, üliõpilaste juhendamine ja enda pidev areng põimuvad ühtseks tervikuks, andes mulle juurde aina uusi teadmisi ja värsket vaadet oma tööle.

Mis oli kõige põnevam või üllatavam asi, mille sa selle teekonna käigus enda või õpetajatöö kohta avastasid?

Kõige põnevam oli sel teekonnal tõdeda, kui inspireeriv võib olla oma töö põhjalikum lahtimõtestamine ja reflekteerimine. See protsess avas täiesti uusi vaatenurki nii minu õpetamisele kui ka enda professionaalse arengule, tuues selgelt esile, kui palju on võimalik õppida ja kasvada olemasolevast kogemusest. Samuti ilmnisid sel teekonnal mitmed õpikohad, mis suunasid mind tähelepanelikumalt analüüsima oma praktika tugevusi ja arenguvõimalusi.

Mida julgustavat ütled neile, kes kaalub meisterõpetaja või ükskõik millise kutse taotlemist?

Kutse taotlemine andis mulle võimaluse peatuda ja teadvustada oma õpetajatöö mõju. Protsess aitas näha, kui palju on juba tehtud ja saavutatud, ning avas uusi vaatenurki nii õpetamisele kui ka professionaalse arengule. Julgustaksin kõiki, kes kaaluvad meisterõpetaja või mõne muu kutse taotlemist, astuma julgelt seda sammu – see on väärtuslik võimalus eneserefleksiooniks, kasvamiseks ja oma töö tähenduse sügavamaks mõistmiseks. ●

INTERVJUEERIS KOMMUNIKATSIOONI-
SPETSIALIST KATRE SAAR

Padise lasteaias avati Montessori rühm: samm lapsekeskse hariduse suunas

Montessori pedagoogika kui lapsest lähtuv ja keskkonnaga tihedalt seotud lähenemine on viimastel aastatel üha enam leidnud tee Eesti lasteaedadesse. Selle metoodika olemus ja potentsiaal on küll laiemalt tuntud, kuid paljudes omavalitsustes on Montessori rühmad siiani kättesaamatud. 2025/2026. õppeaastal astus Padise lasteaed selles osas märgilise sammu – 1. septembril alustas tööd valla esimene Montessori rühm, tuues Lääne-Harju kogukonna laste haridusse värske ja põhimõttelise suunamuutuse. Tegemist ei ole lihtsalt uue rühma avamisega, vaid sihipärase valikuga, mis toetub lapse arengut ja iseseisvust toetavale maailmavaatele.

Montessori pedagoogika on tuntud kui lapsest lähtuv ja keskkonnaga tihedalt seotud lähenemine, kus rõhk on lapse loomulikul uudishimul, praktilisel tegutsemisel ja eneseteostusel. Lapsed on uue rühma vastu võtnud suure rõõmu ja avastamishimuga. Esimestel nädalatel on rühm olnud täis rahulikku tegutsemist, uusi kogemusi ja uudistavaid silmapaare. Montessori metoodikas tuntud õppetegevused – nagu praktiline elu, sensoorsed harjutused ja matemaatika läbi käelise kogemuse – on leidnud sooja vastuvõtu nii lastelt kui vanematelt.

Tee Montessori rühma sünnini ei olnud kiire ega otsetee. Visiooni elluviimine sai võimalikuks tänu tugevale meeskonnale ja kogukonna usaldusele. Ruumi loomisel löid käed külge asjaosalised ise ning vahendeid hangiti nii uue kui taaskasutusena koostöös Eesti Montessori Ühinguga. Rühma sisustamine toimus suve jooksul – ruumid värviti, pahteldati ja sisustati Montessori pedagoogikale vastavalt.

Montessori pedagoogika rõhutab, et keskkond on lapse arengus kolmas õpetaja – seetõttu ei lõpe õpe rühmaruumi uksega. Samal ajal, kui Montessori rühmaruumis kujunes keskkond, mis toetab lapse iseseisvust, keskendumist ja rahulikku tegutsemist, toimusid olulised arengud ka meie lasteaia õuealal. Padise lasteaia õuealal ootab lapsi mitmekesine ja avastamist soosiv ruum, kus tänu Erasmus+ roheprojektile on lisaks loodusele ka kasvahoone ja kanamaja, mis loovad võimalused looduse tsüklite mõistmiseks ning hooliva hoiaku kujundamiseks. Samuti toetas õueala täiendamist Tartu Loodusmaja



Montessori rühma esimesed lapsed.

FOTO: HELDENA LINDVERE

„Tunne tolmeldajat“ projekt, mille raames paigaldati õuealale harivad sildid elurikkuse tutvustamiseks.

Montessori pedagoogika ei ole lihtsalt õppemeetod – see on uskus, et iga laps on oma arengus unikaalne ja väärib keskkonda, mis toetab tema loomulikku uudishimu ja kasvamist. •

TRIIN MERILA

Padise Lasteaia direktor

PALDISKI MÄLUMÄNGUTURNIIR!

ALUSTAME VII HOODAJAGA
22. OKTOOBRIKELL 19
PAKRI PLAZA VI KORRUSEL
(RAE 38, PALDISKI).

KOKKU 7 MÄNGU

VÕISTKONNALE ON
OSAVÕTUTASU IGA MÄNGU
KOHTA 7 € (AUHINNAFOND).

TURNIIRI LÕPUS SAAB PARIM
VÕISTKOND RÄNDKARIKA!

MÕTELDA ON MÕNUS...

Registreeri kuni 5-liikmeline võistkond hiljemalt 19. oktoobriks 2025
aadressile: paldiskitegusad@gmail.com
Lisa võistkonna nimi ja kontakt (e-post, telefon)
FB: Paldiski mälumäng

PALDISKI MÄLUMÄNG

PALDISKI KOGUKOON

LÄÄNE-HARJU VALD

Klavikordi kontsert
Sõna ja muusika põimik

JÕGI

Heliloojad Byrd, Froberger, Bach
Marju Riisikamp (seotud klavikordil)

11. oktoober 2025 / 18:00

 

ALARA kutsub juubeli puhul tasuta ekskursioonidele

Septembri lõpus tähistas Paldiski Leetse teel tegutsev riigiettevõtte AS ALARA oma 30. tegevusaastat. Juubeli puhul kutsub ettevõtte Paldiski ja Lääne-Harju valla elanikke 11. oktoobril tasuta ekskursioonidele, et tutvuda lähemalt ettevõtte töö, ajaloo ja tänaste tegemistega.

„Meie jaoks on väga oluline, et kohalikud inimesed tunneksid meie ettevõtet ja teaksid, millega me tegeleme,“ ütleb ALARA juhataja Ilmar Puskar, kes on olnud ettevõtte eesotsas ligi aasta aega. „Meie väike meeskond töötab teadus- ja teadmispõhiselt selle nimel, et Paldiski ja kogu Eesti keskkond oleks ohutu ja puhas.“

ALARA põhitegevuseks on Paldiski endise tuumaobjekti haldamine ning radioaktiivsete jäätmete käitlemine ja ladustamine. Tege mist on Eestis ainulaadse ettevõttega.

Puskar lisas, et ettevõtte näeb sellises lahtise uste päevas ka või-



Ivo Tatrik (vasakul) ja Ilmar Puskar.

malust inspireerida nooremast põlvkonda. „ALARA loodab, et tööga lähemalt tutvudes võivad noored avastada enda jaoks põnevaid erialasid, näiteks keskkonnakaitse, füüsika või inseneriteaduse, ning panustada tulevikus Eesti keskkonnaohutusse,“ ütleb ta.

Ekskursioonidel saab turvaliselt tutvuda tuumaobjekti, radioaktiivsete jäätmete vaheladustuspaiga ja ALARA muu igapäevase tööga ning näha, kuidas ettevõtte spetsialistid tagavad ohutuse, mõõdavad kiirgust ja töötavad kaasaegsete tehnoloogiatega. Samuti on võimalik näha ja ALARA töötajate juhendamisel katsetada mõõteseadmeid, mida kasutatakse radioaktiivsuse hindamiseks, ning kuulda, milliseid teaduslikke meetodeid ALARA rakendab.

Ekskursioone viivad läbi ALARA töötajad, kes jagavad teadmisi ettevõtte ajaloost, tänastest tööddest ja tulevikuplaanidest. See on haruldane võimalus näha seestpoolt, kuidas tagatakse Eesti jaoks nii oluline kiirgusohutus.

„ALARA töö on maraton, mitte sprint,“ selgitab radioaktiivsete jäätmete käitlemise teenuse juht Ivo Tatrik. „Me valmistume väga pikaajalisteks protsessideks, mis kestavad aastakümneid. Soovime, et inimesed mõistaksid, kui palju teadust, koostööd ja vastutust meie töö taga tegelikult on.“

AS ALARA on Kliiministeeriumi valitsemisalas tegutsev riigiettevõtte, mis haldab lisaks Paldiski tuumaobjektile ka Tammiku radioaktiivsete jäätmete hoidlat Saku vallas ja Vaivara ohtlike jäätmete käitluskeskust.

LÄÄNE-HARJU VALLAVALITSUS KOOSTÖÖS KEILA LOOMAKLIINIKUGA KORRALDAB SOODUSTINGIMUSTEL KASSIDE STERILISEERIMISE JA KASTREERIMISE KAMPAANIA



Emase kassi steriliseerimine maksab omanikule 55 eurot ja isase kassi kastreerimine 39 eurot

Kampaania tingimused

- Loomaomanik peab olema Lääne-Harju valla elanik vähemalt 01.08.2025 seisuga ning kelle kass on kiibitud ning elab lemmikloomaregistri alusel omanikuga samal aadressil. Juhul kui kass ei ole kiibitud, pannakse kiip kampaania raames loomaarsti poolt ning vallavalitsus kannab looma andmed lemmikloomaregistrisse.
- Registreerimine toimub Keila Loomakliiniku telefonil 670 5243 või 5562 8669 (Keila Loomakliiniku aadress: Jaama 11e, Keila linn).
- Kampaaniaperiood kestab kuni 30.11.2025 või kuni kampaania eelarve täitumiseni.

Küsimused kampaania korralduse kohta Lääne-Harju valla keskkonna- ja ehitusosakonna juhataja Kerli Lambing, telefon 5919 9774; e-post kerli.lambing@laaneharju.ee



Ekskursioonide info

- Asukoht: Leetse tee 21, Paldiski
- Parkimine: ALARA värava ees Leetse tee ääres
- Toimumisaeg: 11. oktoobril kell 11.00, 12.30, 14.00 ja 15.30
- Korraga viiakse läbi kaks ekskursiooni, gruppides on kuni 15 inimest
- Ekskursioonid on tasuta
- Registreerimine on avatud kuni 4. oktoobrini tinyurl.com/mr3bthzz
- NB! Registreerimiseks ja osalemiseks on vajalik isikut tõendav dokument •

Sügis – õige aeg üle vaadata nii aed kui ka jäätmekorraldus

Sügis on sobiv hetk koduaia korrasdamiseks ning samuti oma kinnistu jäätmekorralduse optimaalseks kujundamiseks. Nii nagu haljastujäätmeid saab tarkade valikutega kas kompostida, tasuta jäätmejaama viia või tasu eest korraldatud jäätmevedajale üle anda, on ka kinnistute jäätmeveoga seotud mitmeid võimalusi, mis aitavad kulusid ja loodust säästa.

Aia- ja haljastujäätmed

Riisutud lehed ja oksad saab ära kasutada kompostides need oma aias mullarikkuseks või viies tasuta Keila jäätmejaama (eelnevalt tutvuda tingimustega www.keskkonnateenused.ee/home-customer/waste-stations). Samuti saab haljastujäätmeid kuni 30. novembrini üle anda valla jäätmevedajale pakkides need eelnevalt kergesti teiselatavatesse kilekottidesse. Kilekotid tuleb paigutada jäätmevedajaga kokkulepitud asukohta, nt olmejäätmete mahuti vahetusse lähedusse. Veo tellimiseks tuleb ühendust võtta valla jäätmevedajaga Eesti Keskkonnateenused AS-ga tel 640 0800 või 1919, andes teada äraantavate haljastujäätmete ligikaudse koguse.

Hinnakiri:

Kuni 0,10 m ³ kott (kuni 15 kg)	2.00 € km-ta	2.48 € km-ga
Kuni 0,20 m ³ kott (kuni 25 kg)	4.00 € km-ta	4.96 € km-ga

Jäätmeveost vabastused

Talveks valmisolek tähendab lisaks korraldatud aiale ka läbimõeldud jäätmekorraldust. Eriti oluline on see suvilate ja hooajaliste kinnistute kasutamise puhul, kus saab taotleda hooajalist või aastaringset vabastust jäätmeveost. Nii ei pea maksuma teenuse eest perioodil, mil kinnistut tegelikult ei kasutata. Tasub mõelda sellele, kas kinnistu on aastaringsest kasutusest, hooaja-

JÄÄTMEVEOST VABASTAMINE

HOOAJALINE VABASTUS

Hooajalist ehk talveperioodiks vabastust on jäätmevaldajal võimalik taotleda juhul, kui kinnistut kasutatakse vaid suveperioodil (suvilad).

 Hooajaline vabastus ei ole põhjendatud juhtudel, kui kinnistut kasutatakse talveperioodil harva, jäätmeid tekib vähe või tekkinud jäätmed viiakse mõnele teisele kinnistule, kus on jäätmeveoleping.

Vabastuse periood: 1. oktoober kuni 30. aprill.

Vallavalitsuse ametnik teostab vajadusel lisakontrolli, et veenduda, kas jäätmevaldaja esitatud hooajalise vabastamise asjaolud on tõesed. Samuti on taotluse menetlejal õigus nõuda taotlejalt täiendavaid dokumente ja selgitusi.

AASTARINGNE VABASTUS

Aastaringset vabastust on jäätmevaldajal võimalik taotleda ainult juhul, kui kinnistut ei kasutata aastaringsest.

 Aastaringne vabastus ei ole põhjendatud juhtudel, kui kinnistut kasutatakse harva, jäätmeid tekib vähe või tekkinud jäätmed viiakse mõnele teisele kinnistule, kus on jäätmeveoleping.

Vabastuse periood: 1 aasta.

Jäätmevaldaja, kes on saanud jäätmeveost aastaringse vabastuse, peab esitama iga aasta 20. jaanuariks vallavalitsusele kirjaliku kinnituse, et kinnistut ei ole aasta kestel kasutatud. Kes kirjalikku kinnitust ei esita, loetakse jäätmeveoga liitunud 21. jaanuarist arvates.

VABASTUSE TAOTLEMINE

Taotlemiseks vajalikud vormid on leitavad Lääne-Harju valla kodulehelt: www.laaneharju.ee. Mõlemal juhul tuleb taotluse juurde lisada kinnistu eelneva aasta elektritarbimise teatis (kui kinnistu on liidetud elektrivõrguga) või mõni muu dokument, mis kinnitab kinnistu hooajalist kasutust või aastaringset mittekasutamist.

Tarbimisteatis on leitav Elektrilevi kodulehelt www.elektrilevi.ee (sisenen/tarbimisajalugu/tarbimisteatis - lehe allosas valik laadi pdf).

Taotlus koos lisadokumentidega vormistatakse iseteeninduskeskkonnas, saadetakse e-posti aadressile info@laaneharju.ee, postiga või tuuakse ise kohale (Rae tn 38, Paldiski).

 Jäätmevaldaja, kes on saanud jäätmeveost hooajalise vabastuse, on kohustatud vabastuse aluseks olevate asjaolude muutumisest teavitama esimesel võimalusel Lääne-Harju Vallavalitsust või jäätmevedajat.

Vallavalitsusel on õigus teostada järelevalvet jäätmehooldusekirja nõuete täitmise üle.

Lisainformatsioon korraldatud jäätmeveo kohta: Lääne-Harju Vallavalitsus, tel 679 0600, e-post info@laaneharju.ee, koduleht <https://laaneharju.ee/korraldatud-jaatmevedu> Jäätmevedaja: Eesti Keskkonnateenused AS, tel 1919, e-post tallinn@keskkonnateenused.ee, koduleht <https://www.keskkonnateenused.ee>.

liselt (nt suvilad) või seisab kinnistu aasta läbi kasutusest. Kui tegemist on suvila või hooajaliselt kasutatava kinnistuga, saab taotleda hooajalist vabastust jäätmeveost (1. oktoober – 30. aprill) või kui kinnistut ei kasutata üldse, saab taotleda erandkorras

aastaringset vabastust. Selleks on vaja esitada vallale taotlus ja lisada elektritarbimise andmed, mis tõendavad kinnistu mitte kasutust. Rohkem infot leiab siit: laaneharju.ee/korraldatud-jaatmevedu. •



Üheskoos südamega: Laulasmaa kogukond kasvatab paremat koolipäeva

Laulasmaal juhtub praegu midagi väga ilusat. Midagi, mis ei sünni määrustest ega eelarvereast, vaid inimestest – nendest, kes päriselt hoolivad.

2024. aasta sügisel löid siinsed vanemad koos kooli ja lasteaia toetuseks MTÜ Laulasmaa Lasteaed ja Kool, et toetada lapsi nii, nagu ainult kogukond seda saab – elavalt, päriselt, omalt poolt. Selle MTÜ loomine ei sündinud puudujäägist, vaid soovist anda juurde – ruumi, ilu, elu, valikuid ja võimalusi.

See ei ole lugu sellest, kuidas midagi jäi tegemata. See on lugu sellest, kuidas inimesed astuvad lähemale.

Kuidas kõik algas?

Kõik sai alguse kooli huvijuhi Kristiina Vähki magistritööst, kus ta võttis oma südameasjaks luua Laulasmaa kooli õuealast midagi enam kui lihtsalt vaba pind. Ta püstitas eesmärgi: teha kooli õueala koos kogukonnaga uueks – ilusaks, eluliseks ja heaks.

Alguspunkti sai vana amfiteatri ala, mis seisis kooli taga tühjana. Seal oli tunda ruumi ja potentsiaali. Küsimus polnud „kas keegi teeks?“, vaid „äkki teeme ise?“.

Aga mitte uisapäisa. Enne kui esimene pink saeti või värvipurk avati, küsiti luba – nii koolijuhilt kui ka vallavanemalt. Tasuks saadi mitte ainult selge jaatus, vaid ka avameelne toetus ja usaldus. See andis hoogu, aga ka kindluse – see, mida teeme, on osa suuremast tervikust.

Hooviloo kujundamisele aitasid kaasa ka kooliõpilased, kes said esitada oma ideid ja mõtteid selle kohta, milline võiks olla üks mõnus, inspireeriv ja neile sobiv õueruum.

Nii sai alguse HOOVILUGU vol 1 – esimene samm kooliõue uuendamisesse.

Mida oleme juba koos teinud?

Tänu paljudele hoolivatele inimestele ja ettevõtetele on tänaseks palju tehtud:

- puhastati ja korrastati vana amfiteatri ala;
- ehitati puidust istumisalused ja taaskasutati vanad kapid, millest said õpiälused;
- loodi lillekastid ning mugavad istumiskohad ka siseruumidesse;
- lisandusid korvpallikorvid, mini-jalgpalli-väravad ja kaks nõõritennise mängu.

Kõik see sündis koostöös – käed küljes, mõistus ja süda koos.

Kes on selle taga?

Selle kõige keskmes on inimesed ja ettevõtted, kes usuvad, et kodukohas saab asju päriselt muuta.

Puiduputiik, Osmo Baltic OÜ, Bauhof ja Selver – igaüks andis oma osa materjalidest, töövahenditest või logistikalisest toest.

Ott & Matilda kohvik toetas, aitas ja innustas.

Lääne-Harju vald astus kaasa kogukonna mõttega ja soetas ka osa vajaminevast projektist.

Annetajad, lapsevanemad, noored ja õpetajad kinkisid aega, nutikust ja tuge.

Need pole lihtsalt toetajad – need on usalduse ja koostöö kandjad.

Mis on veel ees?

Meie järgmised eesmärgid on:

- luua hoovituba kooli tagumisse nurka – soe, inspireeriv, päris paik;
- uuendada kooli peasissekäigu varikatust, millel kasvab vana metsviinapuu;
- tuua õue rohkem taimi, pinke, värvi ja liikumisvõimalusi;
- ehitada pergola – varjualune, mis pakub varju, ilu ja kogunemisvõimalusi;
- ja palju muudki, mis aitab muuta kooli- ja lasteaiaõue elavaks osaks kogukonnast.

Miks see lugu on oluline?

See ei ole kriitika valla ega kellegi teise aadressil. Vastupidi – see on kutse koostööle. Lää-

ne-Harju vallas on palju tugevaid algatusi, ent just kogukondlikud sammu loovad midagi veel enam: sidet, kuuluvust ja vastutust.

See on märk sellest, et kui lapsevanem tunneb end kooli osana, muutub kool ruumiks, kus lapsed õitsevad. Kui kohalik ettevõtte aitab ehitada istumiskoha, sünnib tunne, et koos loomegi paremat homset.

Kuidas saab veel aidata?

MTÜ Laulasmaa Lasteaed ja Kool on avatud toetustele ja koostööle. Võimalusel saab teha rahalise annetuse:

Saaja: MTÜ Laulasmaa Lasteaed ja Kool

Registrikood: 80645811

Konto nr (Swedbank):

EE057700771010858157

Selgitus: Laulasmaa Kooli õueala projekt

Või küsi huvijuhilt nimekirja vajaminevast:

Kontakt: Kristiina Vähk, 5855 9335

E-post: kristiina.vahk@laulasmaakool.ee

Meie lapsed väärivad päris ruumi, mitte ainult olemasolu

See ei ole ainult koolihoov. See on meie ühine lugu. Meie võimalus. Meie vastus küsimusele, kuidas kogukond sünnib.

Kutsume kaasa ka tugevamaid ettevõtteid, kes tunnevad, et haridus ja elukeskkond ei ole ainult riigi ülesanne, vaid ka auasi. MTÜ eesmärk on toetada kogu Laulasmaa haridusruumi – nii kooli kui ka lasteaeda. Meie väikesemad väärivad sama palju ruumi, valgust ja hoolt.

Koos loome kõigile avatud kogukonnaruumi, lemmikkohad ja mälestused.

Üheskoos, südamega. Ja samm-sammult – loome midagi, mis jääb.

Nii sünnibki Laulasmaagia. ●

KRISTIINA ALTMÄE

Laulasmaa elanik

24. oktoobril tähistab Lääne-Harju vald oma 8. sünnipäeva! Jälgi Lääne-Harju valla Facebooki lehte ja kodulehe sündmuste kalendrit, et olla kursis, mis sel päeval plaanis on.

Vabaühenduste mittetulundustegevuse taotluse esitamine

Vabaühendustel on võimalik esitada 2026. aasta mittetulundustegevuse edendamiseks taotlusi kuni 2. jaanuarini 2026.

Tegevustoetuse andmise eesmärk on toetada tegevusi, mis mitmekesistavad ja edendavad kohaliku omaalgatuse kaudu valla arengut ja parendavad valla elanike heaolu ning on kooskõlas Lääne-Harju valla arengukavas seatud prioriteetidega. Toetust saavad taotleda mittetulundusühingud, sihtasutused või seltsingud, kelle taotletav tegevus peab toimuma valla ning elanike avalikes huvides.

Toetuse saamise kriteeriumiteks on tegevuse vastavus valla arengukavale, tegevuse mõjususe, elanikkonna kaasatus ja kasusaajate arv, kohaliku kultuuripärandi edendamine, kogukondlike algatuste elluviimine, traditsioonide edendamine, samuti abiprogrammidesse või muudesse toetusfondidesse esitatavate mittetulundusliku tegevuse projektide kaasfinantseerimine.

Investeeringu toetuse ülempiir kalendriaastas on 2000 eurot taotluse kohta, millest vähemalt 10% peab toetuse saaja katma oma- või kaasfinantseeringu arvelt. Kogudusi toetatakse kuni 3000 euroga ja päästeasutuse tegevusi kuni 5000 euroga.

Erandjuhtumil, kui taotleja on saanud abiprogrammidest või muudest toetusfondidest oma projekti või tegevuse osas positiivse rahastamisotsuse ja toetus makstakse välja pärast projekti või tegevuse elluviimist, võib toetuse määr olla suurem nimetatud piirmääradest.

Kogu taotluste menetlemine käib elektroonilises iseteenindus-



keskkonnas Spoku, 2025. aasta aruannete esitamise tähtaeg on üldjuhul novembrikuu keskpaik (samuti Spokus).

Tutvu toetuse tingimustega:

Lääne-Harju valla mittetulundustegevuse toetamise kord

Taotluse koostamine ja aruande esitamine Lääne-Harju valla iseteeninduskeskkonnas Spoku.

Täiendava info saamiseks pöörduge arendusnõunik Käti Teär-Riisaare poole telefonil 679 0602 või kati.tear@laaneharju.ee.



Hingedepäeva kontsert „Sa oled vari“

Hingedeaeg on eesti rahvakalendris eriline ja vaikne aeg – aeg, mil meenutatakse lahkunuid ja ollakse rohkem iseenda, pere ja kogukonnaga. Padise segakooril on taas tulemas hingedepäeva kontsert solistide ja ansambliga Harju-Madise kirikus.

Kaks aastat tagasi toimunud kontserdil „Vastu külma ööd“ oli publiku huvi nii suur, et kirik oli pungil rahvast täis – kohal oli üle 350 kuulaja. Selle kogemuse põhjal otsustasime sel aastal anda kaks kontserti samal päeval, 2. novembril kell 16.30 ja 19.00, et kõik huvilised mahuksid kenasti ära.

Seekordne kontsert kannab pealkirja „Sa oled vari“, mis pärineb luuletaja Viuu Härmi samanimelisest luuletusest, mille tundlikud read kõnelevad lähedusest ja puudutusest ka siis, kui meile kalleid inimesi enam meie kõrval ei ole.

Kontserdi „Sa oled vari“ läbivat ideed iseloomustab hästi luuletaja Aleksander Suumanni luuletus:

*Ei ole õige öelda, et inimesed tulevad ja lähevad.
On inimesi, kes tulevad ja kunagi ei lähe.
Nad on sooja hommiku sarnased.
Nad tulevad ja tulevad ja tulek on lõpmatu liginemine.
On inimesi, kes lähevad külmas ja rõeskes õhtus.
Nad lähevad ja lähevad ja nende ümber võbisevad varjud
ja minek on lõpmatu eemaldumine.*

Kontserdile annavad erilise kõlavärvi solistid Mikk Saar ja Triin Õunamaa. Mikk Saar on tuntud laulja ja muusikalinäitleja, kelle häält ja karismat on publik armastanud nii laval kui teelekraanil. Triin Õunamaa on laulja ja laulukirjutaja, kelle imeline hääl oma õrnuses ja puhtuses on paelunud meie publikut juba mitmel järjestikusel kontserdil. Sarnaselt kahe aasta tagase kontserdiga, on ka sel korral lisaks koorile ja solistidele kaastegev ansambel, mis aitab luua mitmekesisest kõlapilti.

Kavas on laulud armastatud eesti autoritelt Tõnis Mägi, Rein Ranap, Kustas Kikerpuu, Henry Laks, Heini Vaikmaa jt, aga ka tuntud laulukirjutajatelt Kadri Voorand, Hendrik Sal-Saller ja Tanel Padar. Eriilmelised kooriseaded on spetsiaalselt selleks kontserdiks loonud helilooja Kristo Matson. Muusika kõrval lisab sündmusele sügavust Harju-Madise koguduse õpetaja Jaan Tammsalu, kes loeb hingedeaja



mõtisklusi.

Hingedepäeva kontsert „Sa oled vari“ loob oma žanrite põimumisega värske ja erilise atmosfääri, kus saavad ühtseks tervikuks nii muusika kui sõna, kandes endas nii mälestusi, igatsust, aga ka lähedust ja lootust, mis iialgi ei kao. •

MARGE MATSON

Padise segakoori dirigent

Tule kogukonna kriisikontaktiks!

Lääne-Harju vallavalitsus otsib aktiivseid kogukonnaliikmeid, keda koostöös Päästeametiga koolitada kogukonna kriisikontaktideks.

Koolitus on tasuta.

Kriisikontaktide ülesandeks jääb peale koolituse läbimist oma kogukonna koolitamine ja nii kogukonna kriisiks valmisoleku tõstmine. Esimesed koolitused toimuksid selle aasta novembris.

Kui soovid olla kriisikontaktiks, siis saada hiljemalt 17. oktoobriks oma nimi, telefoninumber, e-posti aadress ning elukoha piirkond e-posti aadressile marju.piiromagi@laaneharju.ee

Täpsem info valla kriisinõunik Marju Piirimägi, telefon 677 6330. •



Kohaliku omavalitsuse volikogu valimised 19. oktoobril 2025

Kohaliku omavalitsuse volikogu valimistel valitakse vallaelanike poolt järgmiseks neljaks aastaks valla esinduskogu ehk volikogu. Volikogu kinnitab ametisse täitevorgani ehk valla-valitsuse.

Täiendav informatsioon: www.valimised.ee/et

Hääletamine

Kohaliku omavalitsuse volikogu valimistel hääletamine toimub ajavahemikul 13. oktoober 2025 kuni 19. oktoober 2025. 13. oktoobrist kuni 18. oktoobrini toimub eel- ja elektrooniline hääletamine. Valimispäeval, 19. oktoobril toimub hääletamine ainult pabersedeliga jaoskonnas.

Lääne-Harju vallavolikogu valimisel on hääletamisõigus vähemalt 16-aastaselt valijal kelle rahvastikuregistrisse kantud elukoha aadress on Lääne-Harju vald hiljemalt 19. septembri 2025 seisuga. Kohaliku omavalitsuse volikogu valimise seaduse kohaselt on lisaks Eesti kodanikele hääletamisõigus Euroopa Liidu kodanikel ja Eestis pikaajalise elaniku elamisloa või alalise elamisõiguse alusel elavatel kodakondsuseta isikutel.

Valija saab valimisringkonna ehk Lääne-Harju valla piires hääletamas käia endale sobivamas jaoskonnas. Valijate nimekiri on elektrooniline, mille alusel kontrollitakse valijate hääleõigust.



Lääne-Harju valla valimisjaoskonnad

- **Lääne-Harju valla raamatukogus** (Rae tn 38, Paldiski linn, Lääne-Harju vald).
Avatud 13.10 – 18.10.2025 iga päev kell 12.00 – 20.00.
19.10.2025 kell 09.00 – 20.00.
- **Risti kooli raamatukogus** (Harju-Risti küla, Lääne-Harju vald)
17.10.2025 kell 12.00 – 20.00
- **Lääne-Harju kultuurikeskuse Padise rahvamajas** (endine Padise vallamaja).

18.10.2025 kell 12.00 – 20.00 ja
19.10.2025 kell 09.00 – 20.00.

- **Vasalemma kogukonnamajas** (Vasalemma endine vallamaja Ranna tee 8, Vasalemma alevik, Lääne-Harju vald)
17.10.2025 kell 12.00 – 20.00
18.10.2025 kell 12.00 – 20.00
19.10.2025 kell 09.00 – 20.00
- **Lustipesa lasteaia Kurepesa maja kinnistul raamatukogus** (Orisküla tee 20, Lehola küla, Lääne-Harju vald)
17.10.2025 kell 12.00 – 20.00
- **Laulasmaa kogukonnamajas** (Klooga-ranna tee 24, Laulasmaa küla, Lääne-Harju vald)
18.10.2025 kell 12.00 – 20.00
19.10.2025 kell 09.00 – 20.00
- **Lääne-Harju kultuurikeskuse Klooga majas** (Aedlinna tee 3, Klooga alevik, Lääne-Harju vald)
17.10.2025 kell 12.00 – 20.00
18.10.2025 kell 12.00 – 20.00
19.10.2025 kella 09.00 – 20.00

Kodus hääletamise soovist tuleb eelnevalt anda teada jaoskonnakomisjonile telefonil 5888 7063.



TULE TRENNI!

TREENINGUD LAULASMAA SPORDIHOONES

1.-3. KLASS	TEISIPÄEV	15.30-17.00
POISID JA TÜDRUKUD	NELJAPÄEV	15.30-17.00
4.-7. KLASS	TEISIPÄEV	17.00-18.30
POISID JA TÜDRUKUD	NELJAPÄEV	17.00-18.30

TREENINGUD VASALEMMA PÕHIKOOLI SPORDIHOONES

1.-3. KLASS	ESMASPÄEV	17.30-19.00
POISID JA TÜDRUKUD	KOLMAPÄEV	17.30-19.00
4.-6. KLASS	ESMASPÄEV	17.30-19.00
POISIDJA TÜDRUKUD	KOLMAPÄEV	17.30-19.00

LÄÄNE-HARJU KORVPALLIKOOL
Treenerid Silver Gemst / Tarmo Hein
☎ 55597936
✉ info@laaneharjukk.eu

VASALEMMA PÕHIKOOL

OTSIB OMA MEESKONDA

• SOTSIAALPEDAGOOGI (0,5 KOORMUSEGA)
ERIPEDAGOOGI

135 õpilasega Vasalemma Põhikool tegutseb 1893. a valminud uusgooti stiilis Vasalemma mõisahoones ja 2014. a valminud õppe-spordihoones. Kooli kasutuses on raamatukogu, staadion ja 8 ha suurune mõisapark. Kooli pakub haridus- ja kultuurimaastiku avastamist ümberkaudsete asulate lastele. Kool kuulub auväärsesse Eesti Mõisakoolide Ühendusse.

OLED ENERGILINE, ABIVALMIS JA SÕBRALIK NING TEAD OMA VALDKONNAST KÕIKE?

KUI JAH, SIIS OLED JUST SINA SEE, KEDA MEIE VÄIKE, AGA TEGUS KOLLEKTIV OOTAB.

OMALT POOLT PAKUME SULLE:

- Inspireerivat tööd
- Täiendavat tervisekindlustust või sporditoetust
- Võimalusi isiklikuks arenguks loovas ja sõbralikus keskkonnas

Sinu haridust tõendavaid dokumente, CV-d ja motivatsioonikirja ootame aadressile: alo.sarg@vask.edu.ee.



Lääne-Harju vallavalitsuse teated

Lääne-Harju vallavalitsus on algatanud 02.09.2025 korraldusega nr 461 Rummu alevikus Haapsalu mnt 11 katastriüksuse osaala detailplaneeringu.

KB Auto Eesti OÜ (registrikood 11430778) esitas Lääne-Harju vallavalitsusele taotluse (registreeritud 05.08.2025 nr 6-2/1386) ja täpsustava taotluse (registreeritud 13.08.2025 nr 6-2/1386-1) sooviga algatada detailplaneering Rummu alevikus Haapsalu mnt 11 (katastritunnus 86801:001:0314) 70% tootmis- ja 30% ärimaa sihtotstarbega katastriüksuse osale. Planeeringuala suurus on ligikaudu 1,6 ha. Detailplaneering on üldplaneeringukohane.

Planeeringuala asub Rummu alevikus endise Murru vangla territooriumi põhja-idapoolses osas. Tegemist on endise vangla majandus- ja laohoonete alaga. Hoonestus koosneb peamiselt kivist ja metallkonstruktsioonis ühekordsetest ehitistest. Osa ehitistest on lammutatud ja osa on veel lammutamata. Planeeringuala piirneb idas Haapsalu mnt 9a (katastritunnus 86801:001:00265), Haapsalu mnt 9b (katastritunnus 86801:001:0475) tootmismaaga, Haapsalu mnt 9 (katastritunnus 86801:001:0466) 70% tootmismaaga ja 30% ärimaa sihtotstarbega katastriüksustega.

Vasalemma valla üldplaneeringu põhijoonise nr 3 kaardi kohaselt on tegemist tiheasutusega, mille juhtotstarve on tootmismaaga. Planeeringu koostamisel juhendatud üldplaneeringu tingimustest:

- kõrvaljuhtotstarbena on lubatud ärimaa juhul, kui krundil on lahendatud normidekohane parkimisvajadus;
- tootmistehnoloogia korraldada selliselt, et tootmismaaga piiril jääks saastetaseme piirväärtus allapoole lubatud määra. Perspektiivis muuta kõigi vallas paiknevate tootmisettevõtete tehnoloogia keskkonda mittehäirivaks;
- tootmisettevõtete territooriumist tuleb 20% ulatuses haljastada, millest 60% peab olema kõrghaljastus;
- tootmisettevõtetele tuleb arvestada sanitaarkaitsevöönd (häirigute ala) maa-ala/krundi sisse ning selle laiust arvestada alates ehitusjoonest.

Juurdepääs planeeringualale on olemasolev mahaõit Keila-Haapsalu teelt (teeregistri nr 17).

KB Auto Eesti OÜ soovib krundile määrata ehitusõiguse auto-de müügi ja hoolduse korraldamiseks vajalike hoonete ehitamiseks (üks põhihoone ja 2 abihoonet).

Detailplaneeringu eesmärk on ehitusõiguse ja -tingimuste määramine, liikluskorralduse ja tehnovõrkude lahendamine, keskkonnakaitseliste abinõude ning vajalike kitsenduste määramine. Detailplaneeringuga lahendatakse ülesanded vastavalt planeerimiseseaduse

§ 126 lõike 1 punktidele 1–9, 11, 12 ja 17.

Lääne-Harju vallavolikogu on vastu võtnud 26.08.2025 otsusega nr 71 Lääne-Harju vallas Valkse külas Väljaotsa ja Toakilgi kinnistutel ja nendega piirneval lähialal.

Lääne-Harju vallavolikogu 26.01.2021 otsusega nr 6 „Detailplaneeringu koostamise algatamine ja keskkonnamõju strateegilise hindamise algatamata jätmine“ algatati detailplaneering Valkse külas Väljaotsa (katastritunnus 29501:007:0044) ja Toakilgi (katastritunnus 29501:001:0378) kinnistutel ja nendega piirneval lähialal pindalaga 17,8 ha.

Planeeritavad kinnistud asuvad vahetult Karjaküla tee 11194 ja Tallinn-Paldiski tee 8 ringristmiku läheduses piirnedes kagus Keila linnaga. Planeeritav ala piirneb põhjast Männi maatulundusmaaga kinnistuga (katastritunnus 29501:007:0580), idast Maakilgi (katastritunnus 29501:001:0377) maatulundusmaaga kinnistuga, lõunast Väljaniidu (katastritunnus 43101:001:0965) ja Veepõllu (katastritunnus 29601:001:0343) maatulundusmaadega. Antud planeeringuga soovitakse muuta maatulundusmaaga tootmismaaks. Harju Elekter AS soovib planeeringualal arendada kõrgtehnoloogilist elektroonika, elektrotehnika ja väikesemahulise metallitööstusega tootmist.

Tootmismaaga krundile 1 on kavandatud ehitusõigus summaarse ehitisealuse pindalaga 64 000 m² kuni kümne hoone ehitamiseks maksimaalse kõrgusega 15 m. Parkimine on lahendatud omal krundil. Krunt 2 ja 3 jäävad ilma ehitusõigusest haljasmaaks. Krunt 4 sihtotstarve on transpordimaa ja see katastriüksus on vajalik juurdepääsuks tootmismaale ja Väljaniidu (katastritunnus 43101:001:0965), Veepõllu (katastritunnus 29601:001:0343) ning Kaugepõllu (katastritunnus 29601:001:0419) maatulundusmaadele juurdepääsu võimaldamiseks. Veevarustus ja kanalisatsioon on lahendatud liitumisega Keila linna trassidega. Krundile 2 on kavandatud tootmismaalt koguneva heitvee kanalisatsiooni pumpla, mille abil suunatakse veed survetorustiku kaudu iseveolisse ühiskanalisatsiooni torustikku. Elektrivarustuse tagamiseks on kavandatud kaks alajaama. Juurdepääsuks tootmismaale rajatakse Karjaküla teelt kaks juurdepääsu teed ja kergliiklusteed algusega olemasolevalt Karjaküla kergliiklusteelt.

Detailplaneeringu eskiisi avalik väljapanek toimus 01.10.–31.10.2021. Teated eskiisi avaliku arutelu toimumisest avaldati Harju Elu lehes 10.09.2021 ja Lääne-Harju Valla Lehes 15.09.2021. Eskiislahenduse avalik arutelu toimus 30.11.2021. Teade avaldati lehtedes Harju Elu 12.11.2021 ja Lääne-Harju Valla Leht 17.11.2021.

Koostatavas Lääne-Harju valla üldplaneeringus on arvestatud ja sisse viidud planeeringuga kavandatud juhtotstarbed ja reserveeritud maa Harju Maakonnaplaneeringus 2030+ Paldiski maantee perspektiivsele maanteekoridorile.

Kuna planeeringuga kavandatud maakasutuse sihtotstarbe muutmine on ulatuslik, siis vastavalt planeerimiseseaduse § 142 lõike 1 punktile 3 on tegemist üldplaneeringut muutva detailplaneeringuga. Üldplaneeringu muutmine on põhjendatud, kuna luuakse eeldused kaaluka avaliku huvi täitmise võimaldamiseks.

Valkse küla Väljaotsa ja Toakilgi kinnistute ja nendega piirneva lähiala avalik väljapanek toimub 26.09.2025–26.10.2025 Lääne-Harju vallavalitsuses, aadressil Rae 38, Paldiski linn ja valla veebilehel. ●





FACEBOOK

VALIMISLIIT #RESTART



INSTAGRAM



Ena Soodla



Ülar Lõhmus

Läbipaistev
Säästev
Nutikas
Tasakaalustatud
Kogukondlik



Jelena Razdorskaja



Ott Ojamaa



Ene Merila



Andres Miggur



Tiina Valdmees



Ljudmila Maslakova



Kristiina Kalistru



Merje Rau



Oleg Bolotov



Eveli Eespere



Kalle Ollema



Eve Pärna

Valimisreklaam

Spordiklubi Shark kutsub ujumiskursusele 6.-8.aastaseid lapsi!

Tunnid 1x nädalas Paldiski
ujulas laupäeviti 14-15.00.

Täpsem info:

Helista
56497716

Kirjuta
spordikoolshark@gmail.com

Kursus oktoobrist 2025. kuni maini 2026.

shark

Ahti Romandi kunstitööde näituse avamine Klooga majas 30. novembril kell 17.00



Näitus jääb avatuks Klooga majas kuni 31. märts 2026,
Klooga maja saal on avatud noortetoa lahtiolekuaegadel
E R 13.00-18.00

REAKUULUTUSED

KORSTNAPÜHKIJA TEENUS.
Väljastan nõuetekohase akti.
korstnavanem@gmail.com
Tel 528 1968

Eterniit ja profilplekiga katuse-
tööd. Hoonete ja majade ehitus.
Fassaadide soojustamine ja
viimistlus. Kortermaja trepiko-
dade renoveerimine
mehitus@gmail.com, 5352 9476

Kasutusluba, ehitusluba. 5656
2894, majapaberid@gmail.com
Kutselise korstnapühkija teenu-
sed, pottsepatööd. Tel
5198 0980, tulituli.ee

Müüa puitbrikett kandiline RUF
al. 200.-/960kg, ümar brikett
205.-, pellet premium 6 ja 8

mm, kütteklotsid ja kamina-
puud võrkottides. Transpordi
võimalus. Tel 517 0257

Müüa kuiva ja toorest kütte-
puud, tel 518 5323.

Müüa värske kala! Reedeti ala-
tes 10. okt Harju-Risti 10.00, Pa-
dise pood 11.00, Rummu 11.45,
Vasalemma 12.15, Klooga Resto
Pleiss (Aedlinna 8) 13.30–14.00,
Laulasmaa Meie pood 14.15,
Paldiski 15.15. Ajad on +-15 min.
Teisipäeviti alates 7. okt Keila
turg 10.00–10.45, Klooga Resto
Pleiss (Aedlinna 8) 11.15–11.45,
Laulasmaa 12.00, Paldiski 13.15.
Ajad on +-15 min.
Kontakt: 5666 7897.
Helista ja veendu!

BEEBIKOOL

Alates oktoobrist reedeti kell 10.00

Kellele: Beebidele ja nende vanematele
Kus: Paldiski Lasteaed Sipsiku maja saal
Juhendaja: Muusikaõpetaja Tatjana Lindeberg
Hind: 25 €/kuu (1 kord nädalas)

Kontakt: Riina Rüütelmaa
E-post: riina.ruutelmaa@mkkool.laaneharju.ee
Telefon: 505 1879

Registreerimine: www.arno.ee



**Kui Sul on tehnilist taipu ja siiras soov tööd teha,
siis tule tööle AS ENTEK'isse!**

AS ENTEK ootab oma meeskonda

► ELEKTRIKU ÕPILAST ja

► HOOLDUSTEHNİKUT (sanitaartechnilised tööd)

Asume Keilas, Harju tn. 1A, Harju KKK'i tööstusparkis.

CV või lühitutvustuse palume saata e-postile: entek@entek.ee

Täiendav info: 67 47 490, entek@entek.ee

RISTI KOGUDUSE TEATED

**Jumalateenistused Risti
kirikus Harju-Ristil kuu**

2. ja 4. pühapäeval:

P, 12. oktoober kl 13 – lõikus-
tänupüha jumalateenistus;

P, 26. oktoober kl 13 –
jumalateenistus;

P, 9. november kl 13 –
jumalateenistus;

P, 23. november kl 13 – igaviku-
püha ehk surnute mälestus-
püha jumalateenistus.

Oma lähedaste mälestus-
miseks palume kirjutada
hiljemalt 22. nov aadressil
risti@eelk.ee.

Jumalateenistuste **OTSE-
ÜLEKANDED** ja **SALVESTU-
SED** on leitavad FB/ristikirik
ja koguduse kodulehel.
Jumalateenistustest on koos
väikelastega võimalik osa
saada ka kiriku käärkambris
olevas **LASTETOAS**.

LEERIKURSUS TÄISKASVA-

NUTELE algab laupäeval,
18. oktoobril kl 11.

Esimeses tunnis lepime
kokku kursuse ajagraafiku.
Oodatud on kõik, kes tunne-
vad huvi ristiusu vastu.
Samuti on teretulnud kõik,
kes soovivad saada ristitud,
tuua ristimisele oma lapsi,
saada ristivanemaks või
laulatada oma abielu.
Kursusega liitumiseks palu-
me võtta ühendust tel
5564 9256 või risti@eelk.ee

SÕBRA TUBA ehk taas-
kasutuskeskus Risti vanas
koolimajas N 11-14 ja L 11-16
või kokkuleppel tel
5344 8571. Teise ringi riided,
jalanõud jm.

Õp Annika Laats, tel
5564 9256, risti@eelk.ee
www.ristikirik.ee

FB/ristikirik

Oled südamest teretulnud!

KATUSTE PESU
JA VÄRVIMINE

- ✓ Hooldus nii kivi-,
plekk- kui eterniit-
katustele
- ✓ Katus säilib kauem
ja maja saab värske
välisilme

Küsi hinnapakkumist!

☎ 5550 9476
✉ info@katusehooldus.ee
🌐 katusehooldus.ee



Avaldame siirast
kaastunnet Marija
Jurjevale tema poja

VITALI

lahkumise puhul

*Ei, ta lahku su juurest,
ta on sinuga koos.
Sinu mälestustes, mõtteis,
sinu eluloos.*

Tuttavad ja lähedased



**Küttepuude müük.
Saetud ja lõhutud.
Transport tasuta.**

Tel 5484 0636
kutte@vestgrupp.ee

Õnnitleme!
Meie valda sündisid

ALFRED ANNAMA
LUKA ISRAEL
MARK RADTŠENKO

